
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB) 

za období od 8. 3. 2024 do 7. 3. 2025 

 

Akademický senát UTB předkládá podle čl. 20 odst. 4 Jednacího řádu AS UTB  

akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za třetí rok osmého volebního období AS UTB (2022–2025) 

1) Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB 

doc. Ing. Martin SYSEL, Ph.D. – předseda 

Ing. Martin MIKESKA, Ph.D. – místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 

Ing. Jan HANZLÍK – místopředseda, předseda studentské komory (do 22. 8. 2024) 

BcA. Oliver JATI – místopředseda, předseda studentské komory (od 19. 11. 2024) 

 

Komora akademických pracovníků 

 

Studentská komora 

Mgr. Lucie CEJPEK BLAŠTÍKOVÁ, Ph.D.  

Mgr. Petr DUJKA 

Mgr. Markéta DVOŘÁČKOVÁ  

Ing. Eva HOKE, Ph.D.     

doc. Ing. Markéta JULINOVÁ, Ph.D. 

Mgr. Eliška KÁČERKOVÁ, Ph.D. 

Ing. et Ing. Jiří KONEČNÝ, Ph.D.  

doc. Ing. Zuzana LAZÁRKOVÁ, Ph.D. 

(od 1. 10. 2024) 

Mgr. Helena MAŇASOVÁ HRADSKÁ, Ph.D. 

Mgr. Zdeněk MELICHÁREK, Ph.D. 

prof. Ing. Jiří MLČEK, Ph.D. 

Mgr. Michal NAVRÁTIL 

doc. Ing. Petr NOVÁK, Ph.D. 

Ing. Milana OTRUSINOVÁ, Ph.D. 

doc. Mgr. Zuzana PÁTÍKOVÁ, Ph.D. 

Ing. Martin POSPÍŠILÍK, Ph.D. 

Ing. Eva BEDÁŇOVÁ 

Bc. Daniel CINDLER 

Ing. Klára FUČÍKOVÁ  

(od 1. 10. 2024) 

Bc. Nela HASOVÁ 

(do 23. 5. 2024) 

Bc. Dalibor MALÝ  

(do 22. 5. 2024) 

Ing. Zdenko METZKER 

(do 25. 6. 2024) 

BcA. Oliver JATI 

Ing. Denisa KAROLYOVÁ 

(od 29. 10. 2024) 

Jolana KLEJCHOVÁ  

(od 29. 10. 2024) 

Ing. Barbora KOTLÁNOVÁ 

Ing. Magdaléna RYBOVÁ 

 

 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

prof. Ing. Michal SEDLAČÍK, Ph.D. 

(do 3. 9. 2024) 

PhDr. Helena SKARUPSKÁ, Ph.D. 

Ing. Radomila SOUKALOVÁ, Ph.D.   

prof. Ing. Michal STANĚK, Ph.D. 

Ing. Jan STROHMANDL, Ph.D. 

Ing. Tomáš SYSALA, Ph.D. 

doc. Ing. Pavel VALÁŠEK, CSc. LL.M. 

Martin ŠUBRT  

(od 29. 10. 2024) 

Michal SVOBODA 

(do 13. 6. 2024) 

Mgr. Eva UČŇOVÁ 

(do 6. 11. 2024) 

Bc. Michal VOJDAN 

Natálie ZÁBOJNÍKOVÁ 

(od 4. 6. 2024) 

Změny ve složení AS UTB během sledovaného období 

Bc. Nela Hasová a Bc. Dalibor Malý úspěšně obhájili své kvalifikační práce na FLKŘ, čímž jím zaniklo 

členství v akademické obci. Ve funkci je nahradili Jolana Klejchová a Martin Šubrt. 

Michal Svoboda úspěšně obhájil svou kvalifikační práci na FHS a ve funkci jej nahradila Natálie 

Zábojníková. 

Ing. Zdenko Metzker úspěšně obhájil svou disertační práci na FaME a ve funkci jej nahradila Ing. Denisa 

Karolyová. 

Ing. Jan Hanzlík úspěšně obhájil svou disertační práci na FT a ve funkci jej nahradila Ing. Klára Fučíková. 

Mgr. Eva Učňová úspěšně obhájila svou disertační práci na FMK, čímž zaniklo její členství v akademické 

obci. Oslovený náhradník MgA. František Horvát, MBA se omluvil z důvodu pracovního vytížení, avšak 

nevyloučil svůj zájem o členství v AS UTB. Na seznamu náhradníků za FMK nebyl další náhradník a AS 

UTB nerozhodl v souladu s čl. 8 odst. 1 VŘ AS UTB o konání doplňovacích voleb do AS UTB. 

Prof. Ing. Michal Sedlačík, Ph.D. z FT byl jmenován do funkce ředitele vysokoškolského ústavu UNI, 

která je neslučitelná se členstvím v akademickém senátu podle § 8 odst. 2 zákona o VŠ. Ve funkci jej 

nahradila doc. Ing. Zuzana Lazárková, Ph.D. 

Složení stálých komisí AS UTB 

Ekonomická komise AS UTB Legislativní komise AS UTB 

Předseda 

prof. Ing. Michal STANĚK, Ph.D. 

Předseda 

PhDr. Helena SKARUPSKÁ, Ph.D. 

Členové  

Mgr. Lucie CEJPEK BLAŠTÍKOVÁ, Ph.D. 

Mgr. Eliška KÁČERKOVÁ, Ph.D. 

Ing. et Ing. Jiří KONEČNÝ, Ph.D.  

Ing. Martin MIKESKA, Ph.D. 

prof. Ing. Jiří MLČEK, Ph.D. 

Mgr. Michal NAVRÁTIL 

doc. Ing. Petr NOVÁK, Ph.D. 

doc. Mgr. Zuzana PÁTÍKOVÁ, Ph.D. 

Členové  

Mgr. Petr DUJKA 

Mgr. Markéta DVOŘÁČKOVÁ 

Ing. Eva HOKE, Ph.D.     

doc. Ing. Markéta JULINOVÁ, Ph.D. 

Mgr. Helena MAŇASOVÁ HRADSKÁ, Ph.D. 

Mgr. Zdeněk MELICHÁREK, Ph.D. 

Ing. Martin POSPÍŠILÍK, Ph.D. 

doc. Ing. Pavel VALÁŠEK, CSc. LL.M. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Ing. Radomila SOUKALOVÁ, Ph.D.   

Ing. Jan STROHMANDL, Ph.D. 

Ing. Tomáš SYSALA, Ph.D. 

 

Ing. Jan HANZLÍK 

           (do 22. 8. 2024) 

Ing. Barbora KOTLÁNOVÁ 

Bc. Dalibor MALÝ  

           (do 22. 5. 2024) 

Ing. Zdenko METZKER 

           (do 25. 6. 2024) 

BcA. Oliver JATI 

Michal SVOBODA 

(do 13. 6. 2024) 

Bc. Michal VOJDAN 

Zastoupení AS UTB v poradních sborech UTB 

Rada pro informační systém Ing. Martin MIKESKA, Ph.D. 

zástupce komory akademických pracovníků 

Bc. Eva BEDÁŇOVÁ 

zástupce studentské komory 

Stavební komise Mgr. Zdeněk MELICHÁREK, Ph.D. 

prof. Ing. Michal STANĚK, Ph.D. 

Investiční komise Ing. Tomáš SYSALA, Ph.D. 

Dislokační komise Mgr. Eliška KÁČERKOVÁ, Ph.D. 

Rozvrhová komise Mgr. Lucie CEJPEK BLAŠTÍKOVÁ, Ph.D. 

zástupce komory akademických pracovníků 

Mgr. Eva UČŇOVÁ 

zástupce studentské komory (do 6. 11. 2024) 

Bc. Daniel CINDLER 

zástupce studentské komory (od 19. 11. 2024) 

Komise pro stravování a ubytování prof. Ing. Jiří MLČEK, Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Ing. Magdaléna RYBOVÁ 

zástupce studentské komory 

Komise pro doktorské studium Studenti doktorských studijních programů navržení  

studentskou komorou Akademického senátu UTB: 

Ing. Daniel MELICHÁREK (FaME) 

Mgr. et Mgr. Marika NOVÁKOVÁ MBA (FMK) 

Ing. Klára FUČÍKOVÁ (FT) 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 

Tajemník AS UTB: Bc. Marcela Sklenářová (do 30. 6. 2024), Ing. David Jaška (od 1. 10. 2024). 

Kancelář AS UTB: budova U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín, 3. patro č. 324, telefon +420 604 228 357 

2) Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 12 řádných zasedání AS UTB a jedno mimořádné zasedání svolané 

na žádost rektora. Uskutečnily se 4 hlasování per rollam. Zasedání se aktivně účastnili rektor, 

prorektoři, kvestorka a ombudsmanka. 

Pozvánky na zasedání i zápisy spolu s přílohami byly řádně v termínu podle Jednacího řádu AS UTB 

rozesílány členům i stálým účastníkům zasedání AS UTB a zveřejňovány ve veřejné části internetových 

stránek UTB na adrese https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/.  

Členové AS UTB aktivně využívali portál MS SharePoint na adrese 

https://utbcz.sharepoint.com/sites/AkademicksentUTB2, kde mohli přispívat do sdílených dokumentů 

(zápisy, návrhy a komentáře k předloženým materiálům). Vybrané části portálu jsou dostupné pro 

všechny zaměstnance a členy akademické obce UTB. 

Návrhy k projednání AS UTB byly podle § 9 odst. 3 zákona o vysokých školách nejméně 7 kalendářních 

dnů před jejich projednáním zpřístupněny členům akademické obce UTB na adrese 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/navrhy-pro-projednani/.  

Na internetové stránce AS UTB je umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB se základními 

informacemi a odkazem na profil zaměstnance. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemník AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 

zvukový záznam a záznam projekční plochy. Všechny záznamy se uchovávají po celé volební období 

AS UTB a každý člen akademické obce má právo přístupu k zápisům a záznamům v obrazové i zvukové 

podobě v kanceláři AS UTB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující tabulce. 

Členům AS UTB bylo v případě neúčasti umožněno připojit se pomocí prostředků komunikace na dálku 

(MS Teams). Měli možnost sledovat sdílené projekční plátno a zapojit se do diskuze. Hlasování jim však 

nebylo umožněno, protože Jednací řád AS UTB neumožňuje hybridní zasedání. Z tohoto důvodu jejich 

evidovaná on-line účast není započítána do počtu účastí ve sledovaném období a jsou vedeni jako 

omluvení účastníci. 

Průměrná účast členů Komory akademických pracovníků byla 84 %. 

Průměrná účast členů Studentské komory byla 72 %. 

Průměrná účast všech členů AS UTB byla 80 %.  



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB v období od 8. 3. 2024 do 7. 3. 2025 

Komora akademických pracovníků  Počet 

účastí 

on-line Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast  

[%] 

Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. FHS 9  13 69 

Dujka Petr, Mgr.  FHS 12  13 92 

Dvořáčková Markéta, Mgr. FMK 7  13 54 

Hoke Eva, Ing. Ph.D. FLKŘ 11  13 85 

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D. FT 13  13 100 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D. FMK 10  13 77 

Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D. FLKŘ 11  13 85 

Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D. FT 8  9 89 

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D. FMK 7  13 54 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. FaME 12  13 92 

Mikeska Martin, Ing. Ph.D. FaME 11  13 85 

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D. FT 11  13 85 

Navrátil Michal, Mgr. FHS 12  13 92 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. FaME 10  13 77 

Otrusinová Milana, Ing. Ph.D. FaME 12  13 92 

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D. FAI 11  13 85 

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D. FAI 11 1 13 85 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D. FT 3 1 4 75 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. FHS 8 3 13 62 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. FMK 12  13 92 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. FT 12  13 92 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. FLKŘ 12  13 92 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. FAI 12  13 92 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. FAI 13  13 100 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M. FLKŘ 11  13 85 

 

  



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Studentská komora  Počet 

účastí 

on-line Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast  

[%] 

Bedáňová Eva, Ing. FAI 8  13 62 

Cindler Daniel, Bc. FHS 13  13 100 

Fučíková Klára, Ing.  FT 8  9 89 

Hanzlík Jan, Ing. FT 4  4 100 

Hasová Nela, Bc. FLKŘ 2  3 67 

Oliver Jati, BcA. FMK 9  13 69 

Karolyová Denisa, Ing.  FaME 4  8 50 

Klejchová Jolana  FLKŘ 5  8 63 

Kotlánová Barbora, Ing. FT 7 3 13 54 

Malý Dalibor, Bc. FLKŘ 2  3 67 

Metzker Zdenko, Ing. FaME 3 1 4 75 

Rybová Magdaléna, Ing. FaME 7  13 54 

Svoboda Michal FMK 4  4 100 

Šubrt Martin  FLKŘ 7  8 88 

Učňová Eva, Mgr. FMK 4  6 67 

Vojdan Michal, Bc. FAI 10  13 77 

Zábojníková Natálie FHS 8  10 80 

 

3) Oblast ekonomická 

26. 3. 2024 

AS UTB začal projednávat na návrh prof. Sáhy regulační opatření v Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024. 

Předložené připomínky vzal na vědomí a následně schválil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2024. 

4. 6. 2024 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 

2025 až 2026. AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023. 

29. 10. 2024 

AS UTB schválil Dodatek č. 1 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024. 

19. 11. 2024 

AS UTB schválil Dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024. 

21. 1. 2025 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2025 4. 2. 2025. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

4) Oblast legislativní 

16. 4. 2024 

AS UTB schválil materiál „VIII. Změny Statutu UTB ve Zlíně“. Projednal a schválil zprávu o činnosti 

AS UTB. 

7. 5. 2024 

AS UTB schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních 

programů, uskutečňovaných v českém jazyce na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a směrnici k veřejně 

vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém 

jazyce na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně „Directive on Publicly Announced Admission Procedure for 

Doctoral Programmes in the English Language, Accredited at Tomas Bata University in Zlin“. 

4. 6. 2024 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023. AS UTB schválil 

Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií, 

Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě managementu 

a ekonomiky a Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

multimediálních komunikací. Na zasedání se projednávala problematika GDPR. 

1. 10. 2024 

AS UTB schválil per rollam materiál "Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2025/2026". AS UTB vzal při hlasování per rollam na vědomí navrhované limity počtu zapsaných 

studentů v roce 2024 do prvních ročníků všech stupňů studia. AS UTB se usnesl, že případný finanční 

postih způsobený poklesem KEN o více jak 3 % proti referenční hodnotě, půjde k tíži za součástí, která 

způsobila podkročení/překročení dohodnutého počtu studentů. 

AS UTB se hlasováním per rollam kladně vyjádřil ke vstupu UTB ve Zlíně do spolků „CO2 Czech 

Solution Group, z.s.“ a „NANOPROGRESS, z.s.“ s podmínkou, že náklady na členství v těchto spolcích 

budou hrazeny z prostředků Centra polymerních systémů. 

AS UTB schválil Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností UTB ve Zlíně. AS UTB udělil předchozí souhlas ke jmenování prof. Ing. Adriány Kovalčik, 

Ph.D. členkou Vědecké rady UNI. AS UTB jmenoval doc. Ing. Soňu Škrovánkovou, Ph.D. členkou 

a předsedkyní volební komise UTB. AS UTB začal projednávat na žádost rektora složení AS UTB. 

29. 10. 2024 

AS UTB vzal na vědomí informace z Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti a informace ředitele 

KMZ. AS UTB udělil rektorovi UTB předchozí souhlas ke jmenování prof. Ing. Michala Sedlačíka, Ph.D. 

členem Vědecké rady UTB. Akademický senát UTB vyhlásil volby do AS UTB na volební období 2025-

2028. Pokračovalo projednávání nového složení AS UTB. 

19. 11. 2024 

Na zasedání proběhla volba nového předsedy studentské komory AS UTB. AS UTB projednal Výroční 

zprávu o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2023. AS UTB při projednávání návrhu doktorského 

studijního programu „Sustainable Design for Footwear Production“ konstatoval, že materiál nesplňuje 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

standardy Národního akreditačního úřadu pro VŠ a požádal o dopracování návrhu, materiál zůstal 

v projednávání.  

AS UTB se kladně vyjádřil ke vstupu UTB ve Zlíně do spolku „APIL – Asociace pro inovace v logistice“ 

s podmínkou, že náklady na členství v tomto spolku budou hrazeny z prostředků FLKŘ.  

AS UTB jmenoval Bc. Daniela Cindlera zástupcem studentů v Rozvrhové komisi. Pokračovalo 

projednávání nového složení AS UTB. 

3. 12. 2024 

Projednání předloženého materiálu „Volební řád Akademického senátu UTB“ na zasedání, které se 

konalo na žádost rektora UTB. K předloženému dokumentu se vyjádřili zástupci UNI, že je pro ně 

neakceptovatelný a po odmítavém stanovisku některých členů AS UTB byl předložený dokument 

rektorem stažen z dalšího projednávání. 

10. 12. 2024 

AS UTB na návrh studentské komory AS UTB delegoval studenta Bc. Michala Muranyie jako zástupce 

studentů UTB v Radě vysokých škol ve volebním období 2024-2026. AS UTB se seznámil s informacemi 

o realizaci novostavby budovy U1. AS UTB projednal Strategii udržitelného rozvoje UTB ve Zlíně do 

roku 2030. AS UTB schválil Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 

2025. Proběhla kontrola přípravy voleb do AS UTB a diskuze k novému přerozdělení akademických 

pracovníků z UNI pro účely voleb do AS UTB. 

21. 1. 2025 

Na zasedání pokračovala kontrola přípravy voleb do AS UTB a diskuze k novému přerozdělení 

akademických pracovníků z UNI pro účely voleb do AS UTB. Následně AS UTB navrhl rektorovi UTB 

předložit nový Volební řád AS UTB, kde budou vytvořeny dva nové volební obvody. Jeden pro 

akademické pracovníky nezařazené na fakultách a druhý pro studenty doktorských studijních programů. 

Jejich zástupci v AS UTB budou mít zastoupení: 1 akademický pracovník a 1 student doktorského 

studijního programu. AS UTB zrušil volby do AS UTB vyhlášené Usnesením AS UTB č. 302/7 z důvodu 

možného pochybení při přípravě voleb a požádal rektora o předložení nového Volebního řádu AS UTB 

a o vyhlášení voleb do AS UTB podle tohoto nového Volebního řádu AS UTB bez zbytečného prodlení. 

28. 1. 2025 

AS UTB projednával Volební řád AS UTB. 

4. 2. 2025 

AS UTB schválil Volební řád AS UTB po zkrácení předkládací lhůty na 2 týdny. AS UTB projednal 

Směrnici rektora Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností akademických a vědeckých pracovníků 

UTB a předal rektorovi návrhy a připomínky členů AS UTB. AS UTB se souhlasně vyjádřil k Jednacímu 

řádu Etické komise UTB a předal rektorovi připomínku člena AS UTB týkající se zveřejňování závěrů 

Etické komise UTB.  

Akademický senát UTB konstatoval, že mu nepřísluší projednávat přeposlané anonymní oznámení 

příslušné pro Etickou komisi UTB. AS UTB vyzval zaměstnance UTB, aby postupovali v souladu 

s platnými legislativními předpisy, vnitřními normami, Etickým kodexem UTB a dobrými mravy. 

 

 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

18. 2. 2025 

AS UTB jmenoval JUDr. Tomáše Grygara, Ph.D. členem volební komise UTB. Pro volby do AS UTB ve 

volebním období 2025-2028 jmenoval AS UTB pro volební obvody podle čl. 1 odst. 3 písm. b) a d) VŘ 

AS UTB obvodní volební komisi ve složení: Mgr. Kateřina Králíková (předsedkyně volební komise) – 

THP na FMK, Mgr. Pavel Krutil – AP na FMK a BcA. Amálie Magdalena Mlčochová – studentka na 

FMK. AS UTB na návrh rektora zrušil příslušnost všech akademických pracovníků UTB organizačně 

začleněných mimo fakulty UTB k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB 

schválenou v Usnesení AS UTB č. 254/7 a zrušil příslušnost všech studentů studijních programů 

uskutečňovaných přímo UTB k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB 

schválenou v Usnesení AS UTB č. 254/8. Zrušení Usnesení AS UTB č. 231/8, Usnesení AS 

UTB č. 215/4 a Usnesení AS UTB č. 231/7 zůstala v platnosti. Akademičtí pracovníci organizačně 

začlenění mimo fakulty UTB a studenti studijních programů uskutečňovaných přímo UTB jsou pro účely 

voleb do AS UTB příslušní k volebním obvodům v souladu s Volebním řádem AS UTB. 

AS UTB vydal v souladu s Volebním řádem AS UTB Podrobné organizační pokyny pro přípravu, průběh 

a technické podrobnosti organizace a zajištění voleb do Akademického senátu UTB ve volebním období 

2025-2028. 

AS UTB schválil Zprávu o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období od 

8. 3. 2024 do 7. 3. 2025 v aktuálním znění. 

5) Další aktivity 

Doc. Sysel a Ing. Macháčková pravidelně předávali informace o zasedání Rady vysokých škol. 

Dr. Melichárek podával informace o sportovních výsledcích a aktivitách studentů UTB. Předseda AS 

UTB informoval o jednáních a přijatých usneseních na Fóru předsedů akademických senátů. 

Zástupci AS UTB v poradních sborech a komisích informovali o průběhu zasedání Stravovací a Stavební 

komise. 

6) Závěr 

Dne 7. 3. 2025 končí třetí rok osmého volebního období AS UTB, ve kterém se konalo celkem 

13 zasedání. Členové AS UTB měli chuť pracovat na nelehkých úkolech s vědomím zodpovědnosti. Měli 

velkou trpělivost při zasedání, především otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a prezentovali 

připomínky členů akademické obce UTB. Všichni za svou činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba 

ještě zvlášť poděkovat za práci členům ekonomické i legislativní komise AS UTB, protože jejich detailní 

studování a připomínkování výrazně usnadňovalo projednávání předložených materiálů. 

Předseda AS UTB považuje za svou milou povinnost poděkovat všem členům AS UTB za jejich nelehkou 

práci, a hlavně za jejich zodpovědné rozhodování. Poděkování náleží také tajemníkům AS UTB paní  

Bc. Marcele Sklenářové a panu Ing. Davidu Jaškovi za práci se zápisy ze zasedání a s obstaráváním 

agendy AS UTB. Panu Ing. Jiřímu Peterkovi patří dík za IT podporu a pomoc při řešení technických 

problémů a Mgr. Bernatíkovi za právní poradenství. 

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi zvolené 

zástupce v AS UTB. 

Ve Zlíně dne 18. 2. 2025 

Zpracoval: doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., předseda AS UTB 


